
令和２年２月２８日

保護者様

春日井市立春日井小学校

校長 穂迫 順一

春日井小学校卒業証書授与式の開催について

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、すでに報道等でご承知のとおり、新型コロナウィルスの感染拡大防止について、

国を挙げての対応が求められており、国や県の対応基本方針が示されているところです。

こうした状況の中、春日井市教育委員会の指導を受け、３月１９日に予定している卒

業証書授与式を下記のように実施してまいります。小学校生活最後の行事を安全で思い

出深いものとなるように努めてまいりますので、保護者の皆様のご理解とご協力をよろ

しくお願い致します。

記

１ 濃厚接触をできる限り避けるため、会場内の座席間隔を可能な限り広くとります。

これに伴い、式の参加は卒業生、保護者、教職員のみとします。（来賓ならびに在校生

の参加はなしとします。１～５年生は自宅学習となります）

２ 式次第を見直し、式の所要時間を短縮する方向で実施します。

３ 卒業生ならびに保護者の皆様で発熱等の症状がある場合は、決して無理をなさらず、

卒業式への参加を見合わせていただきまうようお願い致します。（本校教職員につきま

しても、同様の対応とします）また、咳等の症状がある方は、マスクを着用するなど、

咳エチケットに心がけてください。マスクがない場合は、素手でなく、ハンカチやテ

ィッシュなどで咳やくしゃみに備えて下さい。

＊ ２／２５配布「新型コロナウィルスに関連した感染症対策について（春日井市教

育委員会）」をご覧下さい。

４ 式場入口にアルコール消毒液を設置しますので、消毒をして体育館に入場していた

だきますようお願い致します。

新型コロナウィルスにかかる状況は、日々刻々と変化しております。今後、急な変更

をせざるを得ない場合も考えられますので、その都度、緊急メールやホームページ等で

ご連絡致します。ご理解とご協力をお願い致します。


